

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SCIALOIA VIA SCIALOIA, 21 - 20161 MILANO



C.F. 97119160154 - Codice Meccanografico MIIC8CG002

pec: miic8cg002@pec.istruzione.it - email: miic8cg002@istruzione.it - sito internet: www.icscialoia.edu.it

Tel. 02/88.44.63.65



Prot. N. 1126 Milano il 28/03/2023

All'Albo Amministrazione Trasparente Sito web Atti

"Piano Scuola 4.0" linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation classroom-Ambienti innovativi

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15706 CUP:J44D23000330006

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l'Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 119.226,09;

VISTO l'art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali:

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti N. 136 del 15/02/2023 di partecipazione al progetto PNRR M4C1-2-2022-961 – Scuola 4.0: Azione Next Generation Classroom trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto N. 37 del 02/02/2023 di partecipazione al progetto PNRR M4C1-2-2022-961 – Scuola 4.0: Azione Next Generation Classroom trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento

VISTA la nota **Prot. 43926 del 17/03/2023** di autorizzazione progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi

VISTA la delibera n. 32 del 02 febbraio 2023 del Consiglio D'Istituto di approvazione del Programma annuale 2023;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'Istituzione Scolastica per l'Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

L'assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al "Piano Scuola 4.0" linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU – come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022

CODICE AVVISO	CUP	IMPORTO AUTORIZZATO
M4C1I3.2- 2022-961-	J44D23000330006	€ 119.226,09
P15706		
Piano Scuola 4.0-		
Azione1-Next generation		
classroom-Ambienti di		
apprendimento innovativi		

Il finanziamento è stato iscritto nelle **ENTRATE** – modello A, Aggregato "**02** Finanziamento dall'Unione Europea", Voce "**03** Altri Finanziamenti dall'Unione europea", istituendo la sottovoce "Next Generation classroom- Ambienti innovativi.".

Tali risorse sono imputate, nelle **SPESE**, alla categoria "**A03** – Didattica, scheda di destinazione **A03/09** "Risorse PNRR- "I Next Generation classroom- Ambienti innovativi.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott . Santo A. Falcone e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Monica Aloise
*Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa